tes, et quae vela intendi, quaeve demi debeant, praecipientes.

Inter eos unum nautam ita agileni vidi, ut vix cum eo

qiiisquam comparari possit.

Sandvici consuetudo est, ut tofeam noctem cum fidicinibus

et tubicinibus obambulent, clamantes, et quis eo tempore

ventus flet, annunciantes. Eo audito negociatores, si ventus

sibi commodus flare nunciatur, egressi naves conscendvint et

ad patrias snas cnrsum dirigunt.

Sandvico Cantuariam octo milliarium iter est. Ea urbs

est Ai'chiepiscopo Angliae subjecta, qui ibi domicilium suum
habet. Coenobium ibi visitur tanta elegantia, ut ei vix in

ulla Christianorum provincia par inveniatur, sicut hac in re

omnes peregrinatores consentiunt. Id templum triplici con-

tignatione fornicata constat, ita ut tria templa, unum supra

alterum, censeri possint : desuper stauno totum contegitur.

In eo templo occisus est Divus Thomas Cantuariensis

Arcliiepiscopus, ideo quod in quis legibus, quas Rex Henricus

contra Ecclesiae Catholicae libertatem rogabat, sese constan-

ter opposuit. Qui primum in exilium pulsus est, deinde cum
revocatus esset, in templo sub vespertinis precibus a uefa-

riis hominibus, qui regi impio gratificari cupiebant, Deum et

sanctos invocans, capite truncatus est.

Ibi vidimus sepulchrum et caput ipsius. Sepulchrum ex

puro auro conflatum est, et gemmis adornatum, tamque mag-

nificis donariis ditatum, ut par ei nesciam. Inter alias res

preciosas spectatur in eo et carbunculus gemma, qui noctu

splendere solet, dimidi ovi galliuacei magnitudine. Illud

enim sepulchrum a multis Regibus, Priucipibus, mercatori-

bus opulentis, aliisque piis hominibus munifice locupletatum

est. Ibi omnes reliquiae nobis monstratae sunt : primum

caput Divi Thomae Archiepiscopi, rasuraque vel calvities
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ejusdem ; delude column.i ante sacellum Genitricis Deijjnxta

quam orare, et colloqiiio Jieatae virgiiiis (quod a nuiltis visum

et auditum esse nobis certo affirmabatur) perfrui solitus est.

Sed ex eo tempore, quo haec facta fuerant jam anni trecenti

elapsi sunt. Divus autem ipse non statim pro sancto habi-

tus est, verum post aunos demum duceutos, cum ingentibus

miraculis inclaresceret, in numerum divorum relatus est.

Fons est in eo coenobio, cujus aquae (piinquies in san-

guinem, et semel in lac commutatae fuerant, idque non niulto

ante, quam nos eo venissemus, factum esse dicitur.

Caeteras sacras reliquias, quas ibi conspcximus, omnes an-

notavi, quae hae sunt : primum vidimus redimiculum Beatae

virginis, frustum de veste Christi, tresque spinas de corona

ejusdem.

Deindc contemplati sumus sancti Thomae subuculum, et

cerebrum ejus, et divorum Thomae lohannisque Apostolorum

sanguinem. Spectavimus etiam gladium, qno decoUatus est

sanctus Thomas Cantuaricnsis, et crines mati'is Dei, et por-

tionem de sepulchro ejusdem. Monstrabatur quoque nobis

pars humeri Divi Simeonis, ejus, (pii Christum in uhiis ges-

taverat, Beatae Lustrabenae caput, cms unum S. Georgii,

frustum corporis et ossa S. Laurent! i, cms S. Romani Epis-

copi cms Ikicordiae virginis, cahx Beati Thomae, quo in

administratione Missae Cantuariae uti fuerat solitus, cms
Mildae virginis, cms Euduardae virginis. Aspeximus quo-

que dentem Johannis Baptistae, portionem crucis Petri et

Andreae Apostolorum, ossa Philippi et Jacobi Apostolorum,

dentem et digitum Stephani Martyris, ossa Catharinae vir-

ginis, oleuraque de sepulchro ejus, quod ad banc us(]ue diem

inde manare fertur ; crines Beatae INIariae j\Iagdalenae,

dentem divi Benedicti, digitum sancti Urbani, labia xinius

infantium ab Herode occisorum, ossa beati Clementis, ossa

divi Vincentii. Et alia plurima nobis monstrabantur, quae

hoc loco a me annotata non sunt.

Cantuaria digressi per noctem substitimus Eochesteriae,

urbe viginti milliaribus inde distante. Rochcsteria Lon-

diuum, viginti (piatuor milliarium itinere confecto, progressi
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sumus. Ea est, orbs ani])la et magnifica, arces habet duas.

Eai-Lim alteram, quae in extremo urbis sita, sinu maris

alluitur, Rex Angliae incolit quem ibi offendimus. Jlle simis

(Thamesis fl.) poute lapideo longo, super quem per totam

ejus longitudinem aedes sunt extructae, sternitur. Nullibi

tautum milvorum numerum vidi, quam ibi, quos laedere

caj)itale est.

Londini cum essemus, deduct! sumus in id templura, in

quo Divus Thomas natus esse fertur ; ibi matris et sororis

ipsius sepulchra visuntur ; deinde et in alterum ubi S. Keu-

hai'dus sepultus est.

(2) Do fuoren wir mit grossem ungewittur in ein stat,

heisst Kanterburg.

Meinem herrn und andern gesellen thet das mer so we,

das sie auf dem scliift" lagen, als wteren sit tot.

Kanterburg ist in Engallant und gehort dem kunig von

Engellant zu. Do leit der lieb herr sant Thomas. In der

selben stat ist gar ein kostlicher sarch im miinster, wann es

ist ein bistum da und gar ein hiibsche kirchen. Der sarch,

darinne sant Thomas leit, ist das geringst daran gold, und

ist lang und weit, das ein mitlein person darin ligen mag;